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Utredning om högerextremism inom

polisen

Allmänt

Frågan om det förekommer högerextremism inom polisen har dykt upp

då och då, såväl inom polisen som i den allmänna debatten. Intresset

för saken kulminerade i den diskussion kring polisspåret som uppkom i

utredningen av statsministermordet. Det ledde till att Stockholms

polisstyrelse beslöt tillsätta en arbetsgrupp för att utreda sanningshalten

bakom uppgifterna om extremism. Beslutet fattades den 30 mars 1987,

dvs. relativt kort efter det att Hans Holmérs spaningsledning brutit

samman och denne lämnat utredningen, och i praktiken även arbetet

som länspolismästare. Utredningen inriktades särskilt mot Norrmalms

vaktdistrikt, VD 1. Händelser under arbetets gång ledde till att arbets-

gruppen även inriktade sin granskning på om det förekommit otill-

börliga kontakter mellan svensk och sydafrikansk polis och på frågan

om påstådd inblandning av Stockholmspolisen i mordet, dvs. polis-

spåret. I den senare delen kom granskningen dock att bli helt över-

siktlig, se vidare nedan.

Gruppen bestod av Carl Cederschiöld (ordförande i polisstyrelsen),

Roland Öhrn (vice ordförande i densamma), Gösta Welander (biträ-

dande länspolismästare), Kaj Jonsson (ordförande i Stockholmsavdel-

ningen av Svenska Polisförbundet) och, från mitten av september 1987,

Sven-Åke Hjälmroth (tillträdande länspolismästare). Arbetsgruppen

lade fram sin rapport i januari 1988, då den antogs av polisstyrelsen i

plenum.10

Översikt över Stockholms polisstyrelses utredning

Polisstyrelsens rapport redovisar en relativt bred utredning. Uppgifter

om följande företeelser eller påstådda företeelser belystes:

◊ Polismän som under 1969 och 1970 på fritiden lyssnat på marsch-

musik och inspelade tal av Hitler m.fl.

◊ Polismän som under 1970-talet spelat marschmusik i en piketbuss

◊ Sammankomster (”herrmiddagar”) av högerextremistiskt slag under

1982-84

◊ En polisman som under mordnatten ringde till VD 1 och uttryckte

tillfredsställelse över mordet

10 Rapport med anledning av påståenden om högerextremism m.m. inom

Stockholmspolisen (citat i det följande är hämtade ur rapporten).
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